
Israel:  Palæstinensere
indvilger  i  længerevarende
våbenstilstand
 

26.  august  2014  –  En  længerevarende  våbenstilstand  mellem
Israel og de militante, palæstinensiske grupper i Gaza trådte
i  kraft  i  dag  kl.  19,00  lokal  tid.  Den  palæstinensiske
præsident  Mahmoud  Abbas  annoncerede  våbenstilstanden  på
fjernsynet,  og  Hamas  og  egyptiske  regeringsfolk  bekræftede
efterfølgende  meddelelsen.  Den  israelske  premierminister
Benjamin Netanyahu rapporteredes af Ha’aretz at have givet
regeringen  besked,  men,  mens  dette  skrives,  har  han  ikke
udstedt  nogen  offentlig  erklæring.  Tre  medlemmer  af
regeringen,  udenrigsminister  Avigdor  Lieberman,
økonomiminister  Naftali  Bennet  og  minister  for  intern
sikkerhed  Yitzhak  Aharonovich  har  imidlertid  alle  meddelt
deres opposition til aftalen.

Under sin fjernsynsmeddelelse sagde Abbas, at FN med det samme
ville  begynde  at  overføre  hjælp  til  Gaza,  og  at  han
forventede, at andre nationer også gav bidrag. Han sagde også,
at de palæstinensiske myndigheder ville indføre forandringer i
deres måde at føre diplomati med Israel, og han planlagde at
forelægge et detaljeret forslag for FN, som tilsigtede at
afslutte besættelsen og oprette en palæstinensisk stat baseret
på linjerne fra 1967.

»Vi vil ikke igen gå ind i vage forhandlinger«, sagde han.

Betingelserne  for  våbenhvilen  er  ikke  blevet  frigivet  til
offentligheden,  men  iflg.  Ma’an  Nyhedsbureaet  sagde  den
højtplacerede Hamas-leder Mousa Abu Marzouq, at Israel havde
indvilget i at åbne Gaza-overgangene for at tillade strømmen
af humanitær hjælp og byggematerialer ind i Gaza. Han sagde
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også, at fiskere fra Gaza ville få lov at fiske seks mil fra
Gazas kyst, som gradvist ville blive udvidet til 12 mil ved
slutningen  af  2014.  Endvidere  er  israelske,  europæiske  og
amerikanske restriktioner og modstand mod pengeoverførsler til
Gaza til lønninger til ansatte af den tidligere regering i
Gaza  under  Hamas’  ledelse  blevet  annulleret,  rapporterer
Ma’an. Hamas-regeringsfolk understreger, at Egypten alene vil
støtte våbenhvilen.

 


